



SUKELLA MUISTOJEN KOULUMAILMAAN NAUTELANKOSKEN MUSEOSSA LIEDOSSA

Oikeus oppiin – muistojen koulumaailma -näyttely on esillä Liedossa Nautelankosken museossa (Nautelankoskentie 20, 21360 Lieto As.) vuoden 2018 loppuun.

Oikeus oppiin – muistojen koulumaailma perehdyttää kävijän lietolaisen koulunkäynnin historiaan kiertokoulusta peruskoulun aikaan. Jokaisella lapsella on oikeus käydä koulua, ja kunnan tehtävänä on huolehtia sekä esiopetuksesta että peruskoulusta. Nykyistä peruskoulujärjestelmää edelsi kansakoululaitos, jonka järjestäminen oli aluksi kunnille vapaaehtoista. Opetusta annettiin 10–16 -vuotiaille koululaisille kahden vuoden ajan, nuoremmat lapset saivat edelleen alkeisopetusta seurakuntien kiertokouluissa. Lisäksi kansakoulunopettajat pitivät pientenlastenkoulua muutaman viikon syksyisin ja keväisin.

Näyttelyssä on esillä pääasiassa museon kokoelmiin kuuluvaa Liedon koulujen entistä esineistöä, kuten kiertokoulun pöytä ja penkki, opetustauluja, luonnontieteellisiä näytteitä, kirjoja, kirjoitus- ja piirustusvälineitä, urheilupalkintoja sekä koulutarvikkeita ja muita koulunkäyntiin liittyviä esineitä. Näyttelyssä oleva harmoni on museon käyttökokoelmasta ja vapaasti kävijöiden soitettavissa. Tekstit ovat suomeksi ja englanniksi.

Muistojen koulumaailmasta kertova näyttely liittyy Liedon eri kouluilla pidettävään tapahtumasarjaan *Oikeus oppia – vapaus valita*. Tapahtumasarja kertoo lietolaisesta sivistyshistoriasta ja lähti liikkeelle kansanopetuksen alkumetreiltä edeten kohti nykyaikaista valinnanvapautta sekä elinikäistä oppimista. Sarja jatkuu syyskuussa Pahkamäen koulussa, jolloin aiheena ovat kouluateriatoiminta ja terveydenhoito kansakoulussa. Tapahtumasarjan järjestävät Liedon kunnan kulttuuri- ja liikuntatoimi, Liedon kirjasto, Lieto-opisto ja Liedon museo. Tapahtumien toteuttamisessa on mukana paikallisia toimijoita.

Oikeus oppiin – muistojen koulumaailma -näyttelyyn on vapaa pääsy ja siihen voi tutustua Nautelankosken museon aukioloaikoina päivittäin kello 12–17 elokuun 13. päivään asti sekä 20.8. ja 27.8. klo 12–16. Muina aikoina sopimuksesta.

Kuvia näyttelystä:

<http://liedonmuseo.wixsite.com/nayttelyt/oikeus-oppiin>

<https://www.facebook.com/liedonmuseo/posts/1438021612903805>

Lisätiedot:

Liedon museo

puh. 050 535 6212

info@liedonmuseo.fi

www.liedonmuseo.fi

terhi.ykspetaja-remes@liedonmuseo.fi
